
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 수도사업소 ~ 수도사업소

부서: 수도사업소
정책: 상수도식수관리
단위: 마을상수도 시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수도사업소 12,991,694 11,017,196 1,974,498

국          2,998,000 2,998,000 0

균            780,818 648,000 132,818

분             35,225 0 35,225

도             24,845 0 24,845

군          9,152,806 7,371,196 1,781,610

상수도식수관리 1,279,110 946,162 332,948

균            780,818 648,000 132,818

도             24,845 0 24,845

군            473,447 298,162 175,285

마을상수도 시설운영 1,279,110 946,162 332,948

균            780,818 648,000 132,818

도             24,845 0 24,845

군            473,447 298,162 175,285

마을상수도 유지관리 185,447 202,162 △16,715

201 일반운영비 118,407 131,562 △13,155

01 사무관리비 61,906 68,784 △6,878

  ○[일반수용비]                61,906             68,784          △6,878

    Ο마을 상수도 수질검사용 무균 채수병 구입(
      4L)(본예산절감액)                   864                960             △96

    Ο마을상수도 수질검사용 시약구입(본예산절
      감액)                   288                320             △32

    Ο마을상수도 우물 소독약구입                 5,897              6,552            △655

      ο고체(본예산절감액)
                1,620              1,800            △180

      ο액체(본예산절감액)
                4,277              4,752            △475

    Ο마을상수도 법정 검사 수수료                51,725             57,472          △5,747

      ο분기검사(본예산절감액)
               14,391             15,990          △1,599

      ο정기검사(정수 55개 항목)(본예산절감액)
               29,520             32,800          △3,280

      ο정기검사(원수 9개 항목)(본예산절감액)
                2,070              2,300            △230

      ο정기검사(원수 11개 항목)(본예산절감액)
                5,186              5,762            △576

      ο반기검사(원수 6개항목)(본예산절감액)
                  558                620             △62

    Ο먹는물 공동시설 수질 검사 수수료                 1,782              1,980            △198

      ο분기검사 (8개항목)(본예산절감액)
                  702                780             △78

      ο년간검사(48개항목)(본예산절감액)
                1,080              1,200            △120

    Ο수돗물 품질보고서 발간(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150

        경정 864,000원 * 1식

        경정 288,000원 * 1식

          경정 3,000원 * 540㎏

          경정 800원 * 5,346.25ℓ

          경정 14,391,000원 * 1식

          경정 29,520,000원 * 1식

          경정 2,070,000원 * 1식

          경정 5,186,000원 * 1식

          경정 558,000원 * 1식

          경정 702,000원 * 1식

          경정 1,080,000원 * 1식

        경정 1,350,000원 * 1식

02 공공운영비 56,501 62,778 △6,277

  ○[공공요금 및 제세]                23,490             26,100          △2,610



부서: 수도사업소
정책: 상수도식수관리
단위: 마을상수도 시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο마을상수도 무인관리시스템 전용 회선 사용
      요금(본예산절감액)                 3,780              4,200            △420

    Ο마을상수도 무인관리시스템 전력요금(본예
      산절감액)                   810                900             △90

    Ο마을상수도 정수처리시설전력요금(불소제거
      )(본예산절감액)                18,900             21,000          △2,100

  ○[시설장비유지비]                33,011             36,678          △3,667

    Ο마을상수도 정수시스템 시설유지관리                14,561             16,178          △1,617

      ο탁도설비(활성탄교체)(본예산절감액)
                1,782              1,980            △198

      ο질산성 질소 설비(활성탄 교체)(본예산절
        감액)                 1,188              1,320            △132

      ο역삼투압막 구입(본예산절감액)
                2,970              3,300            △330

      ο정밀여과 필터 (5㎛)교체(본예산절감액)
                  521                578             △57

      ο펌프류 교체 및 수리(1.1kw)(본예산절감
        액)                 2,970              3,300            △330

      ο질산성질소 설비 소금구입(본예산절감액)
                5,130              5,700            △570

    Ο마을상수도 시설관리 유지비(본예산절감액)
               18,450             20,500          △2,050

        경정 3,780,000원 * 1식

        경정 810,000원 * 1식

        경정 18,900,000원 * 1식

          경정 1,782,000원 * 1식

          경정 1,188,000원 * 1식

          경정 2,970,000원 * 1식

          경정 521,000원 * 1식

          경정 2,970,000원 * 1식

          경정 5,130,000원 * 1식

        경정 18,450,000원 * 1식

202 여비 540 600 △60

01 국내여비 540 600 △60

  ○마을 상수도 수질분기검사 및 시설물 점검여
    비(본예산절감액)

                  540                600             △60      경정 20,000원 * 1인 * 3일 * 9개월

401 시설비및부대비 66,500 70,000 △3,500

01 시설비 66,500 70,000 △3,500

  ○마을상수도 보수공사(본예산절감액)
               66,500             70,000          △3,500      경정 66,500,000원 * 1식

농촌농업 생활용수 개발사업 715,000 572,000 143,000

균            572,000 572,000 0

군            143,000 0 143,000

401 시설비및부대비 715,000 572,000 143,000

균            572,000 572,000 0

군            143,000 0 143,000

01 시설비 710,496 572,000 138,496

  ○농촌농업 생활용수 개발사업
              710,496            572,000          138,496      경정 710,496,000원 * 1식

균            572,000 572,000 0

군            138,496 0 138,496

03 시설부대비 4,504 0 4,504

  ○농촌농업 생활용수 개발사업
                4,504                  0            4,504      715,000,000원 * 0.6299%

소규모시설 개량사업 359,663 152,000 207,663



부서: 수도사업소
정책: 상수도식수관리
단위: 마을상수도 시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            208,818 76,000 132,818

도             24,845 0 24,845

군            126,000 76,000 50,000

401 시설비및부대비 359,663 152,000 207,663

균            208,818 76,000 132,818

도             24,845 0 24,845

군            126,000 76,000 50,000

01 시설비 359,663 152,000 207,663

  ○소규모시설 개량사업(성립전제3호)
              359,663            152,000          207,663      경정 359,663,000원 * 1식

균            208,818 76,000 132,818

도             24,845 0 24,845

군            126,000 76,000 50,000

소규모 수도시설 폐공처리비 19,000 20,000 △1,000

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

  ○폐공처리비(본예산절감액)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원 * 1식

하수도 관리 5,735,354 4,706,054 1,029,300

국          2,998,000 2,998,000 0

군          2,737,354 1,708,054 1,029,300

농어촌 마을하수도 정비사업 4,283,000 3,806,000 477,000

국          2,998,000 2,998,000 0

군          1,285,000 808,000 477,000

영암 장암지구 농어촌마을하수도 정비사업 1,591,000 1,114,000 477,000

국          1,114,000 1,114,000 0

군            477,000 0 477,000

401 시설비및부대비 1,591,000 1,114,000 477,000

국          1,114,000 1,114,000 0

군            477,000 0 477,000

01 시설비 1,585,273 1,114,000 471,273

  ○영암장암지구 농어촌 마을하수도 정비사업
            1,585,273          1,114,000          471,273      경정 1,585,273,000원 * 1식

국          1,114,000 1,114,000 0

군            471,273 0 471,273

03 시설부대비 5,727 0 5,727

  ○영암장암지구 농어촌 마을하수도 정비사업 부
    대비                 5,727                  0            5,727      경정 1,591,000,000원 * 0.3599%

소규모 마을하수도 정비공사 1,351,795 789,185 562,610

하수도 정비 626,421 553,465 72,956

401 시설비및부대비 626,421 553,465 72,956

01 시설비 622,500 550,000 72,500

  ○소규모마을하수도정비공사(본예산절감액-27,5
    00, 추가분 100,000)               622,500            550,000           72,500      경정 622,500,000원 * 1식

03 시설부대비 3,921 3,465 456



부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 소규모 마을하수도 정비공사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소규모마을 하수도 정비공사(본예산절감액-17
    3, 추가분 916)                 3,921              3,465              456      경정 3,921,000원 * 1식

 송죽정, 봉호정마을 하수도 정비 28,500 30,000 △1,500

401 시설비및부대비 28,500 30,000 △1,500

01 시설비 28,500 30,000 △1,500

  ○도포 송죽정, 봉호정마을 하수도 정비공사(본
    예산절감액)                28,500             30,000          △1,500      경정 28,500,000원 * 1식

서호아천마을 농어촌마을 하수도 정비 공사 597,124 100,720 496,404

401 시설비및부대비 597,124 100,720 496,404

01 시설비 595,000 100,000 495,000

  ○서호아천지구 농어촌마을 하수도 정비사업(본
    예산절감액 -5,000, 추가분500,000)

              595,000            100,000          495,000      경정 595,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,124 720 1,404

  ○서호아천지구  농어촌마을 하수도 정비사업
    부대비(본예산절감액 -36, 추가분 1404)

                2,124                720            1,404      경정 2,124,000원 * 1식

하수도 준설 52,250 55,000 △2,750

401 시설비및부대비 52,250 55,000 △2,750

01 시설비 52,250 55,000 △2,750

  ○소규모 마을하수도 준설공사(본예산절감액)
               52,250             55,000          △2,750      경정 52,250,000원 * 1식

마을오수처리장 관로 보수공사 47,500 50,000 △2,500

401 시설비및부대비 47,500 50,000 △2,500

01 시설비 47,500 50,000 △2,500

  ○마을오수처리장 관로 보수공사(본예산절감액)
               47,500             50,000          △2,500      경정 47,500,000원 * 1식

마을하수처리장운영 100,559 110,869 △10,310

마을하수처리장운영 100,559 110,869 △10,310

201 일반운영비 86,400 96,000 △9,600

02 공공운영비 86,400 96,000 △9,600

  ○[공공요금 및 제세]                75,060             83,400          △8,340

    Ο마을하수처리시설 전기요금(본예산절감액)
               53,460             59,400          △5,940

    Ο마을하수도 통합관리 운용 인터넷 회선비(
      본예산절감액)                21,600             24,000          △2,400

  ○마을하수처리장 유지 보수비                11,340             12,600          △1,260

    Ο기계설비 유지 보수비(본예산절감액)
               11,340             12,600          △1,260

        경정 53,460,000원 * 1식

        경정 21,600,000원 * 1식

        경정 11,340,000원 * 1식

202 여비 1,890 2,100 △210

01 국내여비 1,890 2,100 △210



부서: 수도사업소
정책: 하수도 관리
단위: 마을하수처리장운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○마을하수처리장 수질검사 시료 채취인 여비(
    본예산절감액)                   540                600             △60

  ○마을하수처리시설 점검 및 시설물 보수 여비(
    본예산절감액)                 1,350              1,500            △150

      경정 540,000원 * 1식

      경정 1,350,000원 * 1식

401 시설비및부대비 9,500 10,000 △500

01 시설비 9,500 10,000 △500

  ○마을하수처리장 소독시설 및 유량계 보수공사
    (본예산절감액)                 9,500             10,000            △500      경정9,500,000원 * 1식

재무활동(수도사업소) 5,977,230 5,364,980 612,250

분             35,225 0 35,225

군          5,942,005 5,364,980 577,025

내부거래지출 5,977,230 5,364,980 612,250

분             35,225 0 35,225

군          5,942,005 5,364,980 577,025

상수도 공기업지원  전출금 3,349,175 2,936,925 412,250

401 시설비및부대비 412,250 0 412,250

01 시설비 412,250 0 412,250

  ○농어촌지방상수도개발사업
              412,250                  0          412,250      412,250,000원 * 1식

하수도 공기업지원  전출금 2,628,055 2,428,055 200,000

분             35,225 0 35,225

군          2,592,830 2,428,055 164,775

309 공기업경상전출금 1,119,367 1,119,367 0

분             35,225 0 35,225

군          1,084,142 1,119,367 △35,225

01 공기업특별회계경상전출금 1,119,367 1,119,367 0

  ○하수도사업 기채 상환이자
              128,142            128,142                0      경정 128,142,000원 * 1식

분             35,225 0 35,225

군             92,917 128,142 △35,225

404 공기업자본전출금 1,508,688 1,308,688 200,000

01 공기업특별회계자본전출금 1,508,688 1,308,688 200,000

  ○신북,학산 하수관거 정비사업 실시 설계용역
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 * 1식


